
PROTOKÓŁ Nr 54
z posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczej,

które odbyło się w dniu 1 lutego 2006 roku

O godzinie 1200 posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Tadeusz Sienkiewicz. 
Po  przywitaniu  wszystkich  zebranych  i  stwierdzeniu  quorum  (lista  obecności  stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu). 

Przewodniczący Tadeusz Sienkiewicz rozpoczął  posiedzenie Komisji  od uczczenia minutą 
ciszy pamięci ofiar tragedii w Hali Targowej w Katowicach.

Następnie Przewodniczący Tadeusz Sienkiewicz przedstawił porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/157/2004 Rady 

Miasta  Marki  z dnia  17 listopada 2004 roku w sprawie emisji  obligacji  komunalnych 
(Druk nr 306).

4. Wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do 
zasobu  nieruchomości  gminnych,  niezabudowanej  nieruchomości  gruntowej  (Druk  nr 
302).

5. Wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości bez obowiązku 
dokonywania dopłat (Druk nr 303).

6. Wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie nieskorzystania z przysługującego Gminie 
prawa pierwokupu (Druk nr 304).

7. Wydanie opinii  o projekcie uchwały w sprawie zmiany treści regulaminu na rok 2006 
określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom 
dodatków  za  wysługę  lat,  motywacyjnego,  funkcyjnego  i  za  warunki  pracy  oraz 
szczegółowe  warunki  obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw (Druk nr 308).

8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt. 2 Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad.

Burmistrz  Janusz  Werczyński  zwrócił  się  do  Komisji  o  uzupełnienie  porządku  obrad  o 
rozpatrzenie zawartych w Druku nr 309 Załączników nr 7 i 9 do projektu uchwały w sprawie 
budżetu Miasta Marki na 2006 rok.

Nie zostały zgłoszone inne wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad, 
uzupełniony  o  rozpatrzenie  załączników  do  projektu  uchwały  w  sprawie  budżetu  miasta 
Marki na 2006 rok, zawartych w Druku nr 309.

Pkt. 3 Wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/157/2004 Rady 
Miasta Marki z dnia 17 listopada 2004 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych (Druk nr 
306).

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

1



Burmistrz Janusz Werczyński wyjaśnił, że zaproponowana w ww. projekcie uchwały zmiana, 
wynika z zalecenia Regionalnej Izby Obrachunkowej i dotyczy wskazania źródła pokrycia 
deficytu budżetowego, zakładanego w projekcie budżetu miasta na rok 2006.

Nie została podjęta dyskusja w tym punkcie porządku obrad.

Następnie  Przewodniczący  Tadeusz  Sienkiewicz  zarządził  głosowanie  w sprawie  wydania 
opinii o projekcie uchwały, zawartym w Druku nr 306.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie zmiany uchwały nr XXI/157/2004 Rady Miasta Marki z dnia 17 listopada 2004 
roku w sprawie emisji obligacji komunalnych. 

Pkt. 4 Wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 
do  zasobu  nieruchomości  gminnych,  niezabudowanej  nieruchomości  gruntowej  (Druk  nr 
302).
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Burmistrz  Janusz  Werczyński  wyjaśnił,  że  projekt  uchwały  dotyczy  działki  o  numerze 
ewidencyjnym 40/2 z obrębu geodezyjnego 5-06, o powierzchni 387 m2, położonej w rejonie 
ul.  Skrzetuskiego.  Omawiana  nieruchomość  powstała  w wyniku  wydzielenia  działek  pod 
drogę  publiczną  i  z  uwagi  na  zbyt  małą  powierzchnię  użytkową  jest  nieprzydatna  dla 
właściciela.

W  dyskusji  nad  tym  punktem  porządku  obrad  udział  wzięli:  radna  Agata  Świstowska, 
Przewodniczący  Tadeusz  Sienkiewicz,  radny  Bogusław  Dąbkowski  i  Burmistrz  Janusz 
Werczyński.

Następnie  Przewodniczący  Tadeusz  Sienkiewicz  zarządził  głosowanie  w sprawie  wydania 
opinii o projekcie uchwały, zawartym w Druku nr 302.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  odpłatne  nabycie  do  zasobu  nieruchomości  gminnych, 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej.

Pkt. 5 Wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości bez obowiązku 
dokonywania dopłat (Druk nr 303).

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Burmistrz Janusz Werczyński omówił ww. projekt uchwały i przedstawił obecnym załącznik 
graficzny, opisujący lokalizację omawianych nieruchomości.

Wobec  niepodjęcia  dyskusji  w  tym  punkcie  porządku  obrad,  Przewodniczący  Tadeusz 
Sienkiewicz zarządził głosowanie w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały, zawartym 
w Druku nr 303.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie zamiany nieruchomości bez obowiązku dokonywania dopłat.
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Pkt.  6  Wydanie  opinii  o  projekcie  uchwały  w sprawie  nieskorzystania  z  przysługującego 
Gminie prawa pierwokupu (Druk nr 304).

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Burmistrz Janusz Werczyński omówił ww. projekt uchwały.

Nie została podjęta dyskusja w tym punkcie porządku obrad.

Przewodniczący  Tadeusz  Sienkiewicz  zarządził  głosowanie  w  sprawie  wydania  opinii  o 
projekcie uchwały w sprawie nieskorzystania z przysługującego Gminie prawa pierwokupu.

Komisja  Budżetowo  –  Gospodarcza  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt 
uchwały, zawarty w Druku nr 304.

Pkt. 7 Wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany treści regulaminu na rok 2006 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za 
wysługę  lat,  motywacyjnego,  funkcyjnego  i  za  warunki  pracy  oraz  szczegółowe  warunki 
obliczania i  wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw (Druk nr 308).

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Burmistrz  Janusz  Werczyński  omówił  ww.  projekt  uchwały  i  zgłosił  autopoprawkę, 
polegającą na zmianie redakcyjnej w tytule uchwały poprzez skreślenie słowa „..treści..” i 
dodanie na końcu tytułu słów :”...  przyjętego uchwałą Nr XXXVI/261/2005 Rady Miasta 
Marki z dnia 21 grudnia 2005 roku.”

Wobec  niepodjęcia  dyskusji  w  tym  punkcie  porządku  obrad,  Przewodniczący  Tadeusz 
Sienkiewicz zarządził głosowanie w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały, zawartym 
w Druku nr 308, wraz ze zgłoszoną autopoprawką.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie zmiany treści regulaminu na rok 2006 określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego 
i  za  warunki  pracy oraz szczegółowe warunki  obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw (Druk nr 308) z uwzględnieniem 
zgłoszonej autopoprawki.

Pkt. 8 Rozpatrzenie projektów załączników nr 7 i 9 do projektu uchwały w sprawie budżetu 
Miasta Marki na 2006 rok (Druk nr 309).

Ww. załączniki, zawarte w Druku nr 309 stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

Burmistrz Janusz Werczyński zapoznał Komisję z treścią załączników nr 7 i 9 do projektu 
uchwały w sprawie budżetu Miasta Marki na 2006 rok, dotyczących: planów finansowych 
jednostek organizacyjnych (załącznik nr 7 do budżetu) oraz prognozy budżetu Miasta Marki 
na lata 2007/2010 (załącznik nr 9 do budżetu).
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W dyskusji udział wzięli radny Bogusław Trzemecki, Przewodniczący Tadeusz Sienkiewicz 
oraz Burmistrz Janusz Werczyński.

Następnie  Przewodniczący  Tadeusz  Sienkiewicz  zarządził  głosowanie  w sprawie  wydania 
opinii o załącznikach nr 7 i 9 do projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Marki na 2006 
rok.

Głosowanie:
za wydaniem pozytywnej opinii – 8
przeciwko – 0
wstrzymało się – 4
W głosowaniu nie brał udziału radny Paweł Chojnowski.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała załączniki nr 7 i 9 (Druk nr 
309) do projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta Marki na 2006 rok.

Pkt. 9 Sprawy różne.

1. Burmistrz Janusz Werczyński zaprezentował 3 warianty koncepcji układu drogowego 
w  rejonie  obejmującym  posesje:  Ośrodka  Zdrowia,  budynku  Poczty,  budynku 
Biblioteki  oraz komisariatu Policji,  a  następnie zwrócił  się  do Komisji  z  prośbą o 
przeanalizowanie poszczególnych koncepcji.

Przeprowadzona w tym punkcie porządku obrad dyskusja nie doprowadziła do wskazania 
konkretnej wersji koncepcji układu komunikacyjnego omawianego terenu.

2. Burmistrz  Janusz  Werczyński  poinformował  Komisję  o  trudnościach,  wynikłych w 
związku zamiarem przedłużenia  ul.  Cmentarnej  w kierunku trasy Rembertowskiej, 
które są związane z uzyskaniem decyzji o wyłączeniu gruntów pod budowę drogi z 
produkcji leśnej. 

W dyskusji nad powyższym zagadnieniem udział wzięli: radny Tadeusz Skłodowski, radny 
Robert Tankiewicz i Burmistrz Janusz Werczyński. 

Pkt. 10 Zamknięcie posiedzenia.

O  godzinie  1300 Przewodniczący  Tadeusz  Sienkiewicz  zamknął  posiedzenie  Komisji 
Budżetowo – Gospodarczej.

Protokołowała
Elżbieta Jurczyk Przewodniczący Komisji

          Budżetowo – Gospodarczej

  Tadeusz Sienkiewicz
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